2008 年 7 月 2 日

報道関係各位

中部学院大学

中部学院大学短期大学

関市と「連携協力に関する協定書」の締結

記

■ 日 時  2008 年 7 月 7 日（月）午前 11 時 ～ 午前 11 時 30 分

■ 場 所  関市役所 市長応接室

（関市若草通 3丁目 1番地 0575-22-3131）

■ 出席者

プレスリリース

中部学院大学（学長 岡本 健）、中部学院大学短期大学部（学長 片桐 多恵子）と関市

（市長 尾藤 義昭）は、「連携協力に関する協定書」を下記の通り締結いたします。本学

はこれまで、同市と教育、福祉分野を中心に連携を図ってきましたが、今後さらに、相互

の持つ機能を活用することにより、関市の教育、福祉の充実・発展、産業の振興を図ると

ともに、中部学院大学・中部学院大学短期大学部教育・研究の充実発展に寄与することを

目的として、「連携協力に関する協定書」を締結する運びとなりました。学生の若い力が

まちづくり、くらしづくりに実践的に生かされることにより、関市の地域活性化、人材育

成につながることを期待しています。

尾 藤 義 昭 関市長

岡 本   健 中部学院大学 学長

小 川 克 正 中部学院大学 副学長 兼 地域連携推進センター長

飯 尾 良 英 地域連携推進センター副センター長（短期大学部学長代理）

平 野 増 行 中部学院大学 学長補佐 兼 事務局長

田 口 清 吾  中部学院大学 事務局次長

西 堀    元 総合研究センター 主任

【主な協定事項】

（１） まちづくり、くらしづくりなどの推進

（２） 観光、産業の振興など地域経済の発展

（３） 幼稚園、小学校、中学校、高校教育および大学教育のさらなる向上

（４） 地域の発展に役立つ人材育成

（５） 生涯学習の推進

（６） 国際交流、多文化共生の推進

（７） 福祉の充実

（８） 学生および教職員の地域活動への参画

以上

（本件に関するお問い合わせ先）

中部学院大学 総合研究センター内 地域連携推進センター（担当：西堀） TEL:0575-24-2238（関キャンパス）